

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

En la ciudad de Xalapa-Enríquez, Ver., siendo las once horas del día veinticinco de julio del dos mil ocho, se encuentran reunidos en la Sala de juntas de la Contraloría General, ubicada en el segundo piso del edificio que ocupa la referida dependencia, sito en la calle de Felipe Carrillo Puerto N° 20 de esta ciudad, los **CC. JOSÉ CIRO TORRES SALINAS**, Jefe del Departamento de Recursos Materiales; **LIC. JESÚS HERNÁNDEZ FENTANES**, Subdirector de Seguimiento a Contrataciones Gubernamentales; **LIC. FLAVIO DÍAZ SEGOVIA**, Representante de la Dirección General del Control y Evaluación; **LIC. MONICA ALEJANDRA OLVERA VALDEZ**, Representante de la Dirección de Asuntos Jurídicos; **C.P. MIGUEL ANGEL CHAGA CAPITANACHI**, Representante de la Dirección General de Desarrollo Administrativo; **ARQ. LÁZARO LAGUNES ACOSTA**, Coordinador de Auditoría a la Obra Pública, **ARQ. JORGE ALBERTO ANELL CASTELLANOS**, Representante de la Coordinación de Auditoría a la Obra Pública; **L.C. JULISSA ROCHA CASTILLO**, Representante de la Dirección de Operación Regional; **L.I. JORGE ARTURO GLORIA CARRALES**, Jefe del Departamento de Informática; **C.P. SANDRA TORRES LÓPEZ**, Jefa del Departamento de Recursos Financieros; **L.E. EDITH GARCÍA BAROJAS**, Jefa de la Oficina de Adquisiciones; **C. PEREGRINA DEBERNARDI MARINI**, Jefa de la Oficina de Servicios Generales y Control de Inventarios, todos Servidores Públicos de la Contraloría General e integrantes de la Comisión de Licitación; así como el **C.P.C. MIGUEL ÀNGEL TERÀN CARMONA**, Representante del Colegio de Contadores Públicos, A.C., en su calidad de observador, reunidos con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Internacional No. 59001001-001-08, relativa a la adquisición de Equipo de Cómputo, Software y Equipo Técnico Especializado.

Acto seguido, se procede a pasar lista de asistencia a los participantes, constatando la asistencia de la siguiente empresa:

- 1.- EQUIPOS DE ENSAYE CONTROLS, S.A. DE C.V.**
Representada por: Arq. Romeo Montesinos Hernández
- 2.- CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.**
Representada por: C. María Teresa Acua Sánchez
- 3.- SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.**
Representada por: C. Celestino Anell Coyotl

A continuación de conformidad con lo dispuesto por el artículo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y 34 del Reglamento de la Ley antes citada y de las Bases, se procede hacer del conocimiento de los

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

licitantes las siguientes modificaciones al anexo técnico, conforme a lo siguiente:

Partida	Dice :	Debe decir:
17	HORNO DE CONVECCIÓN DE 110 V PARA EL SECADO DE LOS MATERIALES, TEMPERATURA MAXIMA 1,100 °C, POTENCIA 3900 W.	HORNO DE CONVECCIÓN DE 110 V, 60Hz MONOFÁSICO, 3 ENTREPAÑOS PARA EL SECADO DE LOS MATERIALES, 100 LITROS DE CAPACIDAD, MEDIDAS INTERNAS 436x435x500MM, TEMPERATURA DE 200 °C
24	MÁQUINA PARA EXTRACCIÓN DE MUESTRAS LIGERAS PARA CONCRETO LIGERA COLUMNA INCLINABLE A 45°, SE FIJA POR MEDIO DE VACIO O TAQUETE DE EXPANCIÓN Y/O CON EXTENCIÓN PARA TECHO, MOTOR ELÉCTRICO 3 VELOCIDADES, 110 V/60Hz/1HP, PESO APROXIMADO 40 KG. INCLUYE BOMBA DE VACIO.	MÁQUINA PARA EXTRACCIÓN DE MUESTRAS EN CARPETA ASFÁLTICA O HIDRÁULICA MÁQUINA PARA EXTRACCIÓN DE MUESTRA LIGERAS, INCLUYE PLACA DE LEVA PARA DESMONTAJE RÁPIDO DEL MOTOR, SE PUEDE FIJAR POR MEDIO DE VACIO O TAQUETES DE EXPANSIÓN Y/O CON EXTENSIÓN PARA TECHO MOTOR ELÉCTRICO, TRES VELOCIDADES 110V/60Hz/1Ph. INCLUYE: <ul style="list-style-type: none"> • BROCAS DE 2 ¼" DE DIÁMETRO PARA OBTENER MUESTRAS DE 2" DE DIÁMETRO, CON INCRUSTACIONES DE DIAMANTES. • BROCAS DE 3 ¼" DE DIÁMETRO PARA EXTRAER MUESTRAS DE 3" DE DIÁMETRO, CON INCRUSTACIONES DE DIAMANTES. • BROCAS DE 4 ¼" DE DIÁMETRO PARA EXTRAER MUESTRAS DE 4" DE DIÁMETRO, CON INCRUSTACIONES DE DIAMANTES.
25	COMPACTADOR AUTOMÁTICO MARSHALL 110 V/60Hz/1 HP, POTENCIA 1400W, RANGO DE TEMPERATURA AMBIENTE HASTA MAS DE 90°C, PRECISIÓN +- 1°C.	COMPACTADOR AUTOMÁTICO MARSHALL 110 V/60Hz/1HP, POTENCIA 1400W, PESO DE LA PEANA Y LA VARILLA GUÍA 3.96 KG., ALTURA DE CAÍDA 46 CM., FRECUENCIA DE GOLPE DE 55/60 POR MINUTO, POTENCIA NOMINAL 600 w, PESO DEL EQUIPO CON BASE DE HORMIGÓN, BLOQUE DE MADERA DE 270 KG., INCLUYE ACCESORIOS PARA SU OPERACIÓN.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

A su vez se hace la aclaración que la presente licitación consta de 28 partidas las cuales se señalan a continuación:

No. de partida	Descripción	Cantidad
<u>1</u>	RUTEADOR	1
<u>2</u>	SERVIDOR DE RED	2
<u>3</u>	SCANNER	8
<u>4</u>	NO BREAK CON REGULADOR	2
<u>5</u>	PLOTTER DE 44 PULGADAS	1
<u>6</u>	PANEL PLANO DE 17"	15
<u>7</u>	PROYECTOR DE 2200 LUMESN SVGA	4
<u>8</u>	AUTODESK AUTOCAD 2008 FULL SYSTEM EN ESPAÑOL	1
<u>9</u>	OPUS AEC VERSIÓN 10, SOFTWARE DE INGENIERÍA DE COSTOS	1
<u>10</u>	ADOBE CS3.3 MASTER COLLETION, SOFTWARE DE EDICIÓN Y DISEÑO	1
<u>11</u>	SUITE DE OFICINA MICROSOFT OFFICE 2007 STANDARD	55
<u>12</u>	SOFTWARE DE PROTECCIÓN ANTIVIRUS MCAFEE VIRUSSCAN PLUS 2008	55
<u>13</u>	ESTACIÓN TOTAL	2
<u>14</u>	ESCLEROMETRO DIGITAL	3
<u>15</u>	MEDIDOR DE RECUBRIMIENTO CON SONDA	3
<u>16</u>	EQUIPO PARA LA EXTRACCIÓN DE MICROTOSTIGOS	3
<u>17</u>	HORNO DE CONVECCIÓN	2
<u>18</u>	EXTRACTOR CENTRIFUGO	2
<u>19</u>	APARATO DE IMPACTO PARA SUELOS	2
<u>20</u>	MÁQUINA DE COMPRESIÓN	2
<u>21</u>	BAÑO MARÍA DIGITAL CON CIRCULACIÓN DE AGUA	2
<u>22</u>	EQUIPO PARA PRUEBA DE PERMEABILIDAD	3
<u>23</u>	EXTRACTOR UNIVERSAL	3
<u>24</u>	MÁQUINA PARA EXTRACCIÓN DE MUESTRAS LIGERAS	2
<u>25</u>	COMPACTADOR AUTOMÁTICO	3
<u>26</u>	NAVEGADOR DE MANO SATELITAL (GPS)	10
<u>27</u>	DISTANCIOMETRO LASER DE MANO	3
<u>28</u>	PLANTA DE LUZ	2

Acto seguido, de conformidad con lo previsto en las Bases de la Licitación Pública Internacional No. 59001001-001-08, se presentaron las siguientes preguntas de las empresas que a continuación se señalan:

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS FORMULADAS EN TIEMPO Y FORMA POR LOS PARTICIPANTES PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08

NOMBRE DE EMPRESA: EQUIPOS DE ENSAYE CONTROLS, S.A. DE C.V.

3. INFORMACIÓN ESPECÍFICA.

3.1 PLAZO DE ENTREGA.

EL(LOS) LICITANTE(S) GANADOR(ES) DEBERÁ(N) ENTREGAR LOS BIENES DENTRO DE UN PLAZO DE 15 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL PEDIDO Y/O CONTRATO MISMO QUE SE FIRMARÁ EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 46 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PREGUNTA:

EL PLAZO DE ENTREGA PODRIA SER DE 60 A 90 DIAS NATURALES, YA QUE NUESTROS EQUIPOS SON FABRICADOS SOBRE PEDIDO, NUESTRA FABRICA SE ENCUENTRA EN ITALIA Y POR PERIODO VACACIONAL ESTOS EQUIPOS SE EMPEZARAN A FABRICAR EN EL MES DE SEPTIEMBRE YA QUE EN ITALIA LAS VACACIONES DE VERANO SON TODO EL MES DE AGOSTO.

EN STOCK TENEMOS ALGUNOS EQUIPOS, SE PODRAN ENTREGAR PARCIALIDADES O PARTIDAS COMPLETAS

RESPUESTA: ÚNICAMENTE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES DE LAS PARTIDAS 13 A LA 28 DEL ANEXO TÉCNICO, SE AMPLIA EL PLAZO A 60 DÍAS NATURALES, POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO Y SE ENTREGARÁ EN PARTIDAS COMPLETAS.

ANEXO TÉCNICO:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN:	CANTIDAD
17	HORNO DE CONVECCIÓN DE 110 V PARA EL SECADO DE LOS MATERIALES, TEMPERATURA MAXIMA 1,100 °C, POTENCIA 3900 W.	2

DUDA:

SOLICITAN TEMPERATURA MAXIMA DE 1100°C
ESTA TEMPERATURA SOLAMENTE LA REQUIEREN PARA UN HORNO DE MUFLA, PARA UN SECADO ESPECIAL A ALTAS TEMPERATURAS, ESTA CARACTERISTICA ENCARECE NOTABLEMENTE EL EQUIPO.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

NO INDICAN LA CAPACIDAD DE EL HORNO SOLICITADO

PREGUNTA:

SE PODRA COTIZAR UN HORNO DE HASTA 200°C, DE TEMPERATURA MAXIMA, YA QUE LA TEMPERATURA IDEAL PARA EL SECADO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION ES DE ENTRE 100 Y 160 °C.

NO INDICAN EL TIPÓ DE CONVECCION A CUMPLIR (NATURAL o FORZADA)

NATURAL – SOLAMENTE GENERA CALOR

FORZADA – TIENE UN VENTILADOR INTERNO QUE GARANTIZA UNA MISMA TEMPERATURA EN TODA EL VOLUMEN INTERNO DEL HORNO.

SE PODRA COTIZAR UN HORNO DE 100LTS. (436 X 435 X 500 mm) o 200 LTS.(984 X 435 X 500 mm) DE CAPACIDAD, SE RECOMIENDA EL DE 200 LTS.. POR SUS DIMENSIONES PERMITEN ALOJAR TANTO CHAROLAS Y ELEMENTOS PREFABRICADOS PARA SU SECADO Y ANALISIS DE HUMEDAD.

RESPUESTA: SE DEBERÁ COTIZAR EL EQUIPO ESPECIFICADO, YA QUE ES EL QUE SE NECESITA PARA CUMPLIR CON LAS NECESIDADES, QUE SE REQUIEREN

PARTIDA	DESCRIPCIÓN:	CANTIDAD
23	EXTRACTOR UNIVERSAL PARA RETIRAR MUESTRAS DE 4" Y 5, POTENCIA DE 2200 W, VELOCIDADES DE ENTRE 670-1180 RPM, CARGA MAXIMA 1140 GRS., DIAMETROS MAXIMO 150 MM - MINIMOS 35 MM.	3

DUDA:

SOLICITAN EXTRACTOR UNIVERSAL PARA RETIRAR MUESTRAS DE 4" Y 5" EL RETIRO DE ESTAS MUESTRAS DEBERA DE SER LO MAS LENTO POSIBLE PARA NO SER ALTERADAS, LOS DIAMETROS COMUNES SON DE 4 Y 6 PULGADAS.

PREGUNTA:

SE PODRA COTIZAR UN EXTRACTOR UNIVERSAL MANUAL QUE CONSTA DE UN GATO HIDRAULICO Y LOS ACCESORIOS NECESARIOS PARA RETIRAR LAS MUESTRAS DE 4 Y 6 PULGADAS DE LOS MOLDES MARSHALL, PROCTOR Y CBR.

RESPUESTA: SE DEBERÁ COTIZAR EL EQUIPO ESPECIFICADO Y LOS ACCESORIOS PODRÍAN SER DE 4" Y 6" SIEMPRE Y CUANDO NO MODIFIQUE SUS ESPECIFICACIONES GENERALES.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

PARTIDA	DESCRIPCIÓN:	CANTIDAD
25	COMPACTADOR AUTOMÁTICO MARSHALL 110 V/60Hz/1 HP, POTENCIA 1400W, RANGO DE TEMPERATURA AMBIENTE HASTA MAS DE 90°C, PRECISIÓN +- 1°C.	3

DUDA:

LA DESCRIPCION NO CORRESPONDE YA QUE EL COMPACTADOR NO MANEJA RANGOS DE TEMPERATURA

PREGUNTA:

SE PODRA COTIZAR UN COMPACTADOR AUTOMATICO DIGITAL MARSHALL, 110V/60HZ/1FASE, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM D1559, AASHTO T245. (PEDESTAL DE MADERA, PESO DE LA MAZA DESLIZANTE Y FRECUENCIA DE GOLPES).

RESPUESTA: SE DEBERÁ COTIZAR EL EQUIPO ESPECIFICADO, YA QUE ES EL QUE SE NECESITA PARA CUMPLIR CON LAS NECESIDADES, QUE SE REQUIEREN.

NOMBRE DE EMPRESA: TREVIÑO COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.

En relación al apartado 6.1, inciso p), solicitamos que las partidas 1, 2, 4 y 7, la capacitación la realice Treviño Computación, ya que somos distribuidores autorizados de las marcas que concursaremos, pero no contamos con la certificación que otorga el fabricante y una persona certificada eleva el costo de los productos

RESPUESTA: ÚNICAMENTE APLICA, PARA EL EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO (PARTIDAS: 13 A LA 28 DEL ANEXO TÉCNICO).

NOMBRE DE EMPRESA: CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.

TÉCNICAS:

PARTIDA 7 PROYECTOR DE 2200 LUMENES.

Menciona que como mínimo la resolución es de 800 x 600 SVGA. ¿Existe algún inconveniente que la resolución sea SVGA?

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

RESPUESTA: NO EXISTE INCONVENIENTE, SIEMPRE Y CUANDO LA RESOLUCIÓN DE 800 X 600 (SVGA) SOLICITADA EN ANEXO TÉCNICO SEA SOPORTADA POR EL PROYECTOR.

PARTIDA 10 ADOBE CS 3.3 MASTER COLLECTION

Solicitan la Versión en Español. Este software actualmente en el Mercado sólo existe la versión en Inglés, la versión en Español que solicitan, estará a la venta en el mes de agosto, ya sea la segunda semana o finales, por lo cual aún no se puede obtener costo de la misma. ¿Se acepta que se oferte el idioma Inglés?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, ES NECESARIO QUE EL SOFTWARE SOLICITADO SE ENCUENTRE EN IDIOMA ESPAÑOL.

PARTIDA 11 SOFTWARE SUITE OFFICE 2007

Solicitan la versión en caja ¿Se puede proponer el licenciamiento? Open para equipos con los que ya cuentan.

OEM para equipos nuevos, cabe mencionar que se ahorrarían costos en las mismas.

RESPUESTA: SERIA NECESARIO CONTAR CON AL MENOS UN PRODUCTO EN CAJA CON SU CD DE INSTALACIÓN Y UNA PROPUESTA DE LICENCIAMIENTO POR EL RESTO DE LAS SUITE DE OFICINA OFFICE 2007 STANDARD (WORD, EXCEL, POWERPOINT Y OUTLOOK).

PARTIDA 12 SOFTWARE ANTIVIRUS MCAFEE VIRUSSCAN PLUS 2008.

Solicitan la versión en caja. ¿Se puede proponer licenciamiento? por que de esa manera ahorrarían costos.

RESPUESTA: SERIA NECESARIO CONTAR CON AL MENOS UN PRODUCTO EN CAJA CON SU CD DE INSTALACIÓN Y UNA PROPUESTA DE LICENCIAMIENTO POR EL RESTO. RECORDANDO QUE SE NECESITA QUE EL PRODUCTO CUENTE CON UNA SUSCRIPCIÓN DE 3 AÑOS.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

NOMBRE DE EMPRESA: LEON WEILL, S.A.

PREGUNTAS CON RELACION A EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.

1.-PARTIDA No. 24

SOLICITAMOS NOS INDIQUEN SI PARA ESTE EQUIPO SE REQUIERE EL SUMINISTRO DE BROCAS DE DIAMANTE.

DE SER AFIRMATIVO ¿Qué DIAMETROS NECESITAN?

RESPUESTA: DEBERÀ SER CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:

MÁQUINA PARA EXTRACCIÓN DE MUESTRAS EN CARPETA ASFÁLTICA O HIDRÁULICA
MÁQUINA PARA EXTRACCIÓN DE MUESTRA LIGERAS, INCLUYE PLACA DE LEVA PARA DESMONTAJE RÀPIDO DEL MOTOR, SE PUEDE FIJAR POR MEDIO DE VACIO O TAQUETES DE EXPANSIÓN Y/O CON EXTENSIÓN PARA TECHO MOTOR ELÉCTRICO, TRES VELOCIDADES 110V/60Hz/1Ph. INCLUYE:

- BROCAS DE 2 ¼" DE DIÁMETRO PARA OBTENER MUESTRAS DE 2" DE DIÁMETRO, CON INCRUSTACIONES DE DIAMANTES.
- BROCAS DE 3 ¼" DE DIÁMETRO PARA EXTRAER MUESTRAS DE 3" DE DIÁMETRO, CON INCRUSTACIONES DE DIAMANTES.
- BROCAS DE 4 ¼" DE DIÁMETRO PARA EXTRAER MUESTRAS DE 4" DE DIÁMETRO, CON INCRUSTACIONES DE DIAMANTES.

2.-PARTIDA No. 28

SOLICITAMOS NOS INDIQUEN SI PARA ESTOS EQUIPOS SE REQUIERE UNA POTENCIA NOMINAL DE 5500 WATTS.

¿SE REQUIERE CON CONTACTOS PARA 120 VAC Y 120/240 VAC "TWISTLOCK"?

RESPUESTA: SI

Acto seguido con fundamento en las disposiciones legales antes señaladas el C. José Ciro Torres Salinas, Jefe del Departamento de Recursos Materiales, pregunta a los licitantes asistentes si tienen alguna pregunta adicional que formular con relación a la convocatoria, bases, anexos y la presente junta de aclaraciones, a lo que:

La C. María Teresa Acua Sánchez, representante de la empresa **CONSULTORES**

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V., pregunta lo siguiente:

1.- PUNTO 2.2 FOLLETOS Y CATÁLOGOS

¿Acepta la convocante que presentemos catálogos bajados de las páginas web de los fabricantes con su respectiva dirección URL?

RESPUESTA: SI

2.- PUNTO 6.1 INCISO P

¿Podrían aclararnos para que partidas se requiere esta asistencia técnica, capacitación y/o asesoría solicitada? Toda vez que no todas las partidas son de equipo técnico especializado y en caso de requerirlo se tiene que contemplar en el costo de los productos.

RESPUESTA: ÚNICAMENTE APLICA, PARA EL EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO (PARTIDAS: 13 A LA 28 DEL ANEXO TÉCNICO).

3.- PUNTOS 6.1 INCISO M Y N

Los escritos solicitados en este punto, son para determinar el margen de preferencia respecto de los productos nacionales y extranjeros tanto de países con los que México tenga o no celebrados tratados comerciales, ¿es correcta nuestra apreciación? ¿su presentación es opcional?

RESPUESTA: SE APEGARÀ DE ACUERDO A BASES, SEGÚN EL GRADO DE CONTENIDO NACIONAL.

4.- APÉNDICE VI

¿Este apéndice es únicamente informativo o debemos incluirlo como escrito en nuestra propuesta técnica? Ya que en el formato indica que "El presente formato podrá ser reproducido por cada participante debiendo respetar su contenido"

RESPUESTA: ES INFORMATIVO.

El C. Celestino Anell Coyotl, representante de La empresa **SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.**, pregunta lo siguiente:

Para el Apéndice X, se acepta que el escrito se presente firmado únicamente por la empresa licitante?

RESPUESTA: SE ACEPTA

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

El Arq. Romeo Montesinos Hernández, representante de la empresa **EQUIPOS DE ENSAYE CONTROLS, S.A. DE C.V.**, pregunta lo siguiente:

La partida 17 Horno de Convección, ¿que temperatura máxima se requiere?

RESPUESTA: TÉMPERATURA DE 200°C

Se hace la observación que los concursantes que no se encuentran presentes deberán informarse de los acuerdos y demás pormenores derivados de esta junta de aclaraciones, ya sea a través de las direcciones electrónicas www.compranet.gob.mx y www.cgever.gob.mx o directamente en los estrados del Departamento de Recursos Materiales de esta Contraloría General ubicado en Primo Verdad N°19, 1º piso, colonia centro de esta ciudad.

Se ratifica a los asistentes que la junta de Presentación y Apertura de Proposiciones Técnicas y Económicas, se llevará a cabo el día **05 de agosto a las once horas**, en la sala de juntas de la Contraloría General, ubicada en el segundo piso del edificio que ocupa la referida dependencia, sito en la calle de Felipe Carrillo Puerto N° 20, de esta ciudad.

No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente la ratifican y firman al margen y al calce los que en ella intervienen, dándose por terminada a las 13:30 horas del mismo día, mes y año de su inicio.

POR LA CONTRALORÍA GENERAL

JOSÉ CIRO TORRES SALINAS
Jefe del Departamento de Recursos
Materiales.

LIC. JESÚS HERNÁNDEZ FENTANES
Subdirector de Seguimiento a
Contrataciones Gubernamentales.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

LIC. FLAVIO DÍAZ SEGOVIA

Representante de la Dirección General de Control y Evaluación.

LIC. MÓNICA ALEJANDRA OLVERA VALDEZ

Representante de la Dirección de Asuntos Jurídicos.

C.P. MIGUEL ÁNGEL CHAGA CAPITANACHI

Representante de la Dirección General de Desarrollo Administrativo.

ARQ. LÁZARO LAGUNES ACOSTA

Coordinador de Auditoría a la Obra Pública.

ARQ. JORGE ALBERTO ANELL CASTELLANOS

Representante de la Coordinación de Auditoría a la Obra Pública.

L.C. JULISSA ROCHA CASTILLO

Representante de la Dirección de Operación Regional.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

L.I. JORGE ARTURO GLORIA CARRALES
Jefe del Departamento de Informática.

C.P. SANDRA TORRES LÓPEZ
Jefa del Departamento de Recursos
Financieros.

L.E. EDITH GARCÍA BAROJAS
Jefa de la Oficina de Adquisiciones.

C. PEREGRINA DEBERNARDI MARINI
Jefa de la Oficina de Servicios Generales y
Control de Inventarios.

POR LAS EMPRESAS ASISTENTES

**ARQ. ROMEO MONTESINOS
HERNÁNDEZ**
Representante de la empresa: **EQUIPOS DE
ENSAYE CONTROLS, S.A. DE C.V.**

C. MARÍA TERESA ACUA SÁNCHEZ
Representante de la empresa:
**CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL
SURESTE, S.A. DE C.V.**

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 59001001-001-08, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPO TÉCNICO ESPECIALIZADO.-----

C. CELESTINO ANELL COYOTL
Representante de la empresa: **SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.**

INVITADO

C.P. MIGUEL ÁNGEL TERÁN CARMONA
Representante del **COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE XALAPA, A.C.**